
令和４年１月２０日 

保護者の皆様 

大阪市立本庄中学校 

校長  近藤 正宏 

 

土曜授業(１月２２日)について 

 

厳寒の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。また 平

素は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を頂きまして、誠に有難うございます。 さ

て、この近日における新型コロナウィルス(オミクロン株)の感染の急激な広がりは、驚異的な

ものであり、学校現場にも大きな影響を与えております。本校といたしましても教育 活動

を進行させることと、子ども達の健康を守ることの双方に最善を尽くしているところであり

ますが、その主旨におきまして、明後日に迫りました土曜授業につきましては、下記のとお

り変更をさせていただきたいと存じます。どうか、現在の情勢をご賢察のうえ、  ご理解

を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

（１年・２年） 

 土曜授業は中止とします。 

午前中は自宅で過ごし、部活動についても顧問の指示により午後からの参加となります。 

 

(３年) 

 土曜授業は実施いたします。 

 当日には、学年末テスト（１月２６日(水)～２８日(金)）に向けた授業を行い、私立高校出

願（１月２４日(月)）の最終確認等を行います。当日は、３限までとなりますが、終了後は

速やかに下校いたします。 

 


